

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 21 日

上場会社名 シンワオックス株式会社

(コード番号:2654 大証第二部)

(旧会社名 株式会社シンワ)

(注)平成 18 年 8 月 1 日付で、当社は株式会社オックス
と合併し、会社名を上記のとおり変更いたしました。

(URL <http://www.shinwa-ox.com/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 勝弘

責任者役職・氏名 取締役経営企画室室長 松浦 公司 TEL : (06) 6683-3101

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	4,019	△21.9	△34	—	△69	—	△58	—
18 年 3 月期第 1 四半期	5,148	△1.6	△28	—	△58	—	△341	—
(参考)18 年 3 月期	16,903		△144		△318			

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	△ 11	09		—
18 年 3 月期第 1 四半期	△ 61	42		—
(参考)18 年 3 月期	△119	34		—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期連結会計期間（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）におけるわが国経済は、企業収益が高水準で推移し、企業の業況感も改善が見られるとともに、個人消費も増加基調を辿るなど、緩やかな景気拡大傾向にありました。

しかしながら食肉業界におきましては、牛肉や豚肉の供給量不足などによる価格の高止まり、需要低迷など、依然として厳しい状況が続きました。

こうした状況のなか、当社グループにおきましては、営業に関する戦略を見直し、地域別戦略中心から業態別戦略中心に転換するなど販売体制の強化に努めました。その結果、当第 1 四半期連結会計期間は、売上高 4,019 百万円（前年同期比 21.9%減）、経常損失 69 百万円（前年同期は経常損失 58 百万円）、四半期純損失 58 百万円（前年同期は四半期純損失 341 百万円）となりました。

なお、当社は飲食店や居酒屋、ホテルなどを経営する株式会社オックスと平成 18 年 8 月 1 日付で合併し、シンワオックス株式会社として新たにスタートいたしました。今後は、両社の強みを生かし、これからの食の多様化に対応し、顧客の視点に立った食肉卸売事業と外食・ホテル事業を展開していくことを目指してまいります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	6,456	137	2.1	25 91
18年3月期第1四半期	7,564	506	6.7	94 34
(参考)18年3月期	6,236	198	3.2	37 33

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ220百万円増加し、6,456百万円となりました。これは主に、現金及び預金が318百万円増加したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ281百万円増加し、6,319百万円となりました。これは主に、短期借入金が増加したことによるものであります。

純資産は、137百万円となり、自己資本比率は2.1%となりました。

○ 添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表
2. (要約) 四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	11,615	△123	△124
通期	29,823	185	182

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 9円91銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年5月26日に発表した業績予想数値を修正しております。当該内容につきましては、本日付で発表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

なお、上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,355,344	1,425,912	△70,568	△5.0	1,036,535
2. 受取手形及び売掛金	2,107,092	2,884,040	△776,948	△26.9	2,161,583
3. たな卸資産	897,218	907,500	△10,281	△1.1	796,546
4. その他	167,770	192,567	△24,796	△12.9	212,463
貸倒引当金	△61,937	△56,857	△5,080	—	△74,808
流動資産合計	4,465,488	5,353,164	△887,675	△16.6	4,132,321
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	424,704	732,726	△308,022	△42.0	448,700
(2) 機械装置及び運搬具	5,467	9,891	△4,423	△44.7	6,489
(3) 土地	666,661	666,661	—	—	666,661
(4) その他	1,601	9,133	△7,532	△82.5	1,990
有形固定資産合計	1,098,435	1,418,412	△319,977	△22.6	1,123,842
2. 無形固定資産	12,545	16,514	△3,969	△24.0	12,984
3. 投資その他の資産					
(1) 保証金	363,173	384,045	△20,871	△5.4	369,744
(2) その他	521,056	397,977	123,078	30.9	601,831
貸倒引当金	△3,798	△5,985	2,187	—	△4,593
投資その他の資産合計	880,431	776,037	104,393	13.5	966,982
固定資産合計	1,991,412	2,210,965	△219,553	△9.9	2,103,809
資産合計	6,456,901	7,564,129	△1,107,228	△14.6	6,236,131

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,275,271	1,253,183	22,088	1.8	1,216,767
2. 短期借入金	2,152,679	2,328,762	△176,082	△7.6	1,849,555
3. 1年内返済予定 長期借入金	688,572	904,005	△215,433	△23.8	733,204
4. 未払金	478,078	588,916	△110,838	△18.8	395,698
5. 未払法人税等	834	4,805	△3,971	△82.6	2,421
6. 賞与引当金	7,337	14,512	△7,175	△49.4	13,521
7. ポイントカード 引当金	—	10,726	△10,726	—	—
8. その他	91,565	132,491	△40,925	△30.9	39,910
流動負債合計	4,694,338	5,237,404	△543,065	△10.4	4,251,078
II 固定負債					
1 長期借入金	1,600,486	1,764,730	△164,244	△9.3	1,755,724
2. 退職給付引当金	—	3,919	△3,919	—	—
3. その他	24,252	51,722	△27,470	△53.1	30,777
固定負債合計	1,624,738	1,820,372	△195,633	△10.7	1,786,501
負債合計	6,319,077	7,057,776	△738,699	△10.5	6,037,579
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
(資本の部)					
I 資本金	—	364,520	△364,520	—	364,520
II 資本剰余金	—	204,070	△204,070	—	204,070
III 利益剰余金	—	△68,044	68,044	—	△363,746
IV その他有価証券 評価差額金	—	10,314	△10,314	—	5,525
V 為替換算調整勘定	—	△4,341	4,341	—	△413
VI 自己株式	—	△165	165	—	△11,404
資本合計	—	506,352	△506,352	—	198,551
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	7,564,129	△7,564,129	—	6,236,131
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	364,520	—	364,520	—	—
2. 資本剰余金	204,070	—	204,070	—	—
3. 利益剰余金	△422,725	—	△422,725	—	—
4. 自己株式	△11,404	—	△11,404	—	—
株主資本合計	134,461	—	134,461	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	5,044	—	5,044	—	—
2. 為替換算調整勘定	△1,681	—	△1,681	—	—
評価・換算差額等合計	3,362	—	3,362	—	—
III 少数株主持分	—	—	—	—	—
純資産合計	137,823	—	137,823	—	—
負債、純資産合計	6,456,901	—	6,456,901	—	—

(注) 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。

〔添付資料〕

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
I 売上高	4,019,705	5,148,004	△1,128,298	△21.9	16,903,173
II 売上原価	3,854,143	4,646,023	△791,880	△17.0	15,870,412
売上総利益	165,562	501,980	△336,418	△67.0	1,032,760
III 販売費及び一般管理 費	199,664	530,428	△330,764	△62.4	1,176,966
営業損失(△)	△34,101	△28,447	△5,654	—	△144,206
IV 営業外収益	99,336	23,537	75,799	322.0	314,771
1. 受取利息	1,568	182			4,659
2. 受取配当金	179	1,065			1,581
3. 受取手数料	2,146	1,083			7,607
4. 販売促進協賛金	83	923			1,158
5. 賃貸料	88,641	16,273			278,854
6. その他	6,717	4,008			20,909
V 営業外費用	134,752	54,027	80,725	149.4	488,821
1. 支払利息	24,699	26,239			106,603
2. 賃貸料原価	106,714	22,390			359,788
3. その他	3,338	5,397			22,429
経常損失(△)	△69,518	△58,937	△10,580	—	△318,255
VI 特別利益	13,666	—	13,666	—	22,510
1. 貸倒引当金戻入益	13,666	—			—
2. 投資有価証券 売却益	—	—			22,510
VII 特別損失	2,959	280,675	△277,715	△98.9	287,076
1. 固定資産除却損	—	184			411
2. 固定資産売却損	311	—			259
3. 役員退職金	1,950	33,441			33,847
4. 店舗閉鎖損失	—	54,988			60,497
5. 店舗転貸損失	—	192,061			192,061
6. 投資有価証券 売却損	698	—			—
税金等調整前四半期 (当期)純損失(△)	△58,811	△339,613	280,801	—	△582,822
税金費用	167	1,544	△1,377	△89.2	54,037
四半期(当期)純損失 (△)	△58,978	△341,158	282,179	—	△636,859

(注) 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。